255, I, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Tietê/SP (Lei Complementar nº 11/2014); 

Considerando que os artigos 3º, § 1º, e 4º da referida Resolução preveem que: 

Art. 3º. Será concedido a título de auxílio-alimentação o valor mensal fixado na importância de 
R$ 314,00 (trezentos e catorze reais), reajustáveis anualmente no mês de abril, através do Índice 
Nacional de Preços do Consumidor (INPC/IBGE), relativo ao período inflacionário do mês de 
abril do ano antecedente ao mês de março do ano referente à aplicação do reajuste. 

§ 1º.

[...]

Considerando que o INPC/IBGE acumulado relativo ao período de abril de 2019 a novembro de 
2021 atingiu o montante de 18,50%. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

Artigo 1º - Fica reajustado o auxílio-alimentação dos servidores da Câmara Municipal de Tietê, 
passando dos atuais R$ 334,00 (trezentos e trinta e quatro reais) para R$ 396,00 (trezentos e noventa e 
seis reais), a partir do crédito a ser efetuado no cartão-alimentação dos servidores da Câmara do dia 
20/01/2022. 

Parágrafo Único - O reajuste a que se refere o caput será concedido com base no Índice 
Nacional de Preços do Consumidor (INPC/IBGE), relativo ao período inflacionário do mês de abril de 2019 
a novembro de 2021 (18,50%). 

Artigo 2º - Fica reajustada a cesta natalina dos servidores da Câmara Municipal de Tietê, passando 
dos atuais R$ 214,00 (duzentos e catorze reais) para R$ 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais), a 

partir do crédito a ser efetuado no cartão-alimentação dos servidores da Câmara do mês de dezembro de 
2022. 

Parágrafo Único - O reajuste a que se refere o caput será concedido com base no Índice 
Nacional de Preços do Consumidor (INPC/IBGE), relativo ao período inflacionário do mês de abril de 2019

[...]

Extrato do 2º Termo de Aditamento do Contrato nº 50/2021; 

Pregão Presencial nº 08/2021; 

Processo Administrativo nº 08/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Gente Seguradora S/A; 

Objeto – Contratação de empresa para seguro veicular da frota municipal; 

Valor Total – R$ 492,57 (quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) 

PRAZO – a partir de 29/11/2021 

Extrato do 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 90/2021 

Pregão Presencial nº 82/2021 

Processo Administrativo nº 678/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – C&M DIÁGNOSTICOS MÉDICOS TIETÊ

[...]

Processo Administrativo nº 1504/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 

Objeto – “Locação de CPAP Automático, Cilindro de Oxigênio, Concentradores de Oxigênio e 
Ventilador mecânico para atendimento da saúde” 

Valor Total –R$ 206.778,60 (duzentos e seis mil, setecentos e setenta e oito reais e sessenta 

centavos) 

Prazo – 12 meses contados a partir de 05/12/2021 

Extrato do 2º Termo de Aditamento do Contrato nº 25/2020 

Inexigibilidade 02/2020 

Processo Administrativo nº 99/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – JOCIANE DE ALMEIDA GIBIM DIAS DA SILVA & CIA LTDA 

Objeto – “Chamamento Público destinado à seleção de centros  terapêuticos para dependência 
química e transtornos mentais” 

Valor Total – R$  19.800,00  (dezenove mil e oitocentos reais) 

Prazo – 03 meses contados a partir de 07/12/2021 

Extrato de Contrato nº 141/2021; 

Pregão Eletrônico 100/2021 

Processo Administrativo nº 865/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ACC – TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA